Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

"Governo Popular e Participativo"

LEI No 392/97

"DECLARA DE UTIL/DADE PIJBLICA A
ASSOCIA cÁO COMUNI TA P14 DE
MORADORES DO BAIRRO ITAIPU".

0 povo de Mundo Nova, representado pelos Vereadores que
compoe a Camara Municipal de Mundo Novo, Estada do Mato Grosso do Sul, aprovou e eu,
Prefeita Municipal, para fazer cumprir sua determinaçao, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 0  - Fica declarada do Utilidade PUblica Municipal a Associação Comunitária de
Moradores do Bairro Itaipu, entidade do direito privado sem fins lucrativos, inscrita
no CGC(MF) sob a n° 01.879.630/0001-40, estabelecida na Travessa Eldorado, n°
181. nesta cidade de Mundo Nova-MS.

Art. 20  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçoes em
contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo

03 do novembro de 1.997.

Jina de Oil
PREFEITA M ICIPAL

pugiiC*IO NO ORGAO OFICIAL

DO MUt'BCIPIO"  0 h' b t r44"

R2/ Data d-iJ .IA /4

Av. Campo Grande, 200- Fone (067) 471-1144 - CEP 79.980-000 - CGC'(MF 03.741.68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

-
- 	 "Governo Popular e Participativo"

LEI No 391/97

"AUTORIZA 0 EXECUTIVO MUNICIPAL
A EFETUAR cONTRATA cÁO POR
TEMPO DETERMINADO, EM CARATER
EXCEPCIONAL E TEMPORARIO.

0 povo de Mundo Novo, representado pelos Vereadores que
compoe a Câmara Municipal de Mundo Nova, Estada de Mato Grosso do Sul, aprovou e eu,
Prefeita Municipal, para fazer cumprir sua determinação, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 0  - Fica a Poder Executivo autorizado a cantratar em caráter excepcional e transitôrio,
nos termos da legislaçao municipal em vigor, seis (06) prafissianais medicos,
dentre estes urn (01) especialista em oftalmolagia, sendo-lhes atribuida a
equivalente remuneraçäo estabelecida na Lei Complementar Municipal n° 003, de
07 de junho de 1.990, e suas alteraçOes pasteriares.

Art. 20  - Os contratos celebradas em virtude da autorizaçãa do artigo anterior, extiriguem-se
autamaticaniente transcarridos aito (08) rneses da publicacão da presente Lei-

Art- 30  - Esta Lei entraré em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposiçães em
contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mund Nov-MS., 03 de outubro de 1.997.

PUBtICADO NO ORGAO OFICIAL

/
DO MUNICIPIO ((o /L 	9A ,4

Dorce/irracle OliveiraFo ador
PREFEITA MUNICIPAL

Ar. Campo Grande, 200 - Fone (06 7) 474-1143- CEP 79.980-000 - CGQ'MF 03.741.68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Parlicipativo"

LEI No 390/97

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIAçAO COMUNITARIA DE
MORADORES DO BAIRRO SAO JORGE".

0 povo de Mundo Nova representado pelos Vereadores que
compOe a Camara Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, aprovou e eu,
Prefeita Municipal, para fazer cumprir sua determinação, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica declarado de Utilidade PUblica Municipal, a Associação Comunitária de
Moradores do Bairro São Jorge, entidade civil sem fins lucrativos, inscrita no
CGC(MF) sob o n° 01.712.05110001-09, estabelecida a Rua Sargento Zandoná,
n° 425, nesta cidade de Mundo Novo-MS,

Art. 20  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçào, revogadas as disposiçOes em
contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS., 22 de setembro de 1.997.

L t
elina

PREFEITA MUNICIPAL
PUBUCADO No OQOXO OFICIAt

DO MU-1070'( O A ir Uc"

PSI24J D'a.uO

Ar. Campo Grande, 200 -  Fone (ii67 474-1144 - GEP 79.980-000 - CGQMF 03.741.68310001-26